
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  63   DEL  06/05/2015 
  
 
 
Oggetto :  PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE PER L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 31 MAGGIO 2015- ASSEGNAZIONE SPAZI. 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì sei del mese di maggio alle ore 12.15 nella Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   5 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 06/05/2015  ad oggetto : PROPAGANDA 
ELETTORALE DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE PER L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 
31 MAGGIO 2015- ASSEGNAZIONE SPAZI. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO Decreto del Ministro dell’Interno del 19.03.2015,  con il quale è stata fissata per il giorno di 
domenica 31 maggio 2015 la data di svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei 
Sindaci e dei Consigli Comunali; 
 
VISTA la circolare della Prefettura di Varese n. 12 del 26 marzo 2015 ad oggetto: “ Elezioni 
comunali di domenica 31 maggio 2015 ed eventuale turno di ballottaggio di domenica 14 giugno 
20158. Decreto convocazione comizi. Stampa manifesto”; 
 
VISTI gli artt. della Legge 04/04/1956 n. 212, modificati dalla Legge 24/04/1975 n. 130 e s.m.i che 
dettano norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
 
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 
RICHIAMATE le nuove disposizioni normative previste nella Legge 27.12.2013 n.147, recante 
“disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 
2014); 
 
VISTE le comunicazioni della Sottocommissione Elettorale di Gallarate, con le quali venivano 
comunicate le assegnazioni degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale e le liste 
ammesse, alle elezioni diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali, con numero d’ordine assegnato 
mediante sorteggio; 
 
VISTA la propria delibera del 28.04.2015  n. 58 , con la quale venivano stabiliti speciali spazi per 
l’affissione di stampati, giornali murali od altri e manifesti, inerenti alla campagna elettorale, da 
parte di chiunque partecipi alla competizione elettorale per l’elezione del Sindaco e del consiglio 
Comunale del 31 maggio 2015; 
 
VISTO che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri 
uno di base; 
 
DATO ATTO che le liste ammesse sono n. 3 come di seguito specificato: 
 
 
N. LISTA 
 

 
DESCRIZIONE LISTA 

1 
LISTA CIVICA DEMOCRATICA CASORATE  

2 
RINASCITA CIVICA 

3 ALTERNATIVA CIVICA PER CASORATE POLI SINDACO 

 
 



 
 

   

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. DELIMITARE gli spazi già stabiliti in ciascuna delle n. 3 località, precisate nella precitata 
delibera, con tabelloni di m. 2 di altezza per m. 3  di base; 
 
2. RIPARTIRE i tabelloni o riquadri in n. 3 sezioni di spazio corrispondenti al numero delle liste 
dei candidati ammesse, numerandole dal n. 1 al n. 3 partendo dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra; 
 
3. ASSEGNARE le sezioni di spazio nella misura di m. 2 di altezza per m. 1 di base seguendo 
l’ordine di ammissione delle liste  e precisamente :  
 
 
N. LISTA 
 

 
DESCRIZIONE LISTA 

 
1 

LISTA CIVICA DEMOCRATICA CASORATE 
2 

RINASCITA CIVICA 
3 ALTERNATIVA CIVICA PER CASORATE POLI SINDACO 

 
 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  63   DEL  06/05/2015 
 
OGGETTO: 
 
PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE PER L'ELEZIONE DEL SINDACO E DEL 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 31 MAGGIO 2015- ASSEGNAZIONE SPAZI. 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  STEFANIA PASSERINI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Non comporta impegno spesa 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


